



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2024.05.22.01, QUE FAZEM ENTRE SI A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO (A) SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E A EMPRESA CENTRAL DA MADEIRA-ME

O Município de Antonina do Norte-CE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.594.500/0001-48, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, com sede de sua Rua João Batista Arrais, 08 – Centro - ANTONINA DO NORTE, CEP 63.570-000, neste ato representada pelo(a) respectivo(a) Ordenador de Despesas Sr(a). Francisco Arrais da Silva, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa CENTRAL DA MADEIRA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.280.895/0001-81, sediado(a) na cidade de Antonina do Norte, Estado do Ceará à Av Nelito Mendes, n.º 208 - Bairro Centro, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(a) por Sr. Francisco Edgle Arrais de Andrade, inscrito no CPF n.º 223.351.703-25, conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no Processo nº 2024.04.12.01 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 01 de 02 de Janeiro de 2024, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 2024.04.12.01-PE, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

### CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 92, I e II)

1.1. O objeto do presente instrumento é a **Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de construção, elétrico, hidráulico e ferramentas para atender as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos do Município de Antonina do Norte/CE, com o objetivo de abastecer os veículos da frota Própria e/ou locada, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.**

1.2. Objeto da contratação:

LOTE  
01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
1	CADEADO 25MM	UND	16	PADO	R\$ 23,10	R\$ 369,60
2	CADEADO 30MM	UND	16	PADO	R\$ 27,15	R\$ 434,40
3	CADEADO 35 MM	UND	7	PADO	R\$ 32,00	R\$ 224,00
4	CADEADO 40 MM	UND	6	PADO	R\$ 37,00	R\$ 222,00
5	CADEADO 20 MM	UND	6	PADO	R\$ 18,50	R\$ 111,00
6	CADEADO 50 MM	UND	7	PADO	R\$ 46,50	R\$ 325,50
					R\$ -	R\$ 1.686,50

LOTE  
02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	TOTAL
1	ADAPTADOR C/ FLANGE P/ CX D'ÁGUA 3/4 - 25MM	UND	13	FORTLEV	R\$ 15,00	R\$ 195,00
2	TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA	UND	5	FORTLEV	R\$ 18,00	R\$ 90,00
3	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM	UND	16	FORTLEV	R\$ 13,20	R\$ 211,20
4	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LTS EM POLIETILENO	UND	3	FORTLEV	R\$ 476,67	R\$ 1.430,01
5	CAIXA D'ÁGUA 2.000 LTS EM POLIETILENO	UND	1	FORTLEV	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
6	VERGALHÃO FERRO 3/8 10,0MM C/ 12M	UND	75	GERDAU	R\$ 75,50	R\$ 5.662,50
7	ARAME RECOZIDO Nº 18	UND	24	GERDAU	R\$ 22,17	R\$ 532,08

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*